РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "ГОРОД КАЛИНИНГРАД"

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНГРАДА

РЕШЕНИЕ
от 30 апреля 2025 г. N 116

О внесении изменений в решение городского Совета депутатов
Калининграда от 26.05.2021 N 94 "Об утверждении Положений
"О Почетной грамоте главы администрации городского округа

"Город Калининград" и "О Благодарности главы администрации
городского округа "Город Калининград"

(в редакции решения от 04.12.2024 N 239)

Заслушав и обсудив информацию главы городского округа "Город Калининград" Аминова О.А.
о внесении изменений в решение городского Совета депутатов Калининграда от 26.05.2021 N 94
"Об утверждении Положений "О Почетной грамоте главы администрации городского округа "Город
Калининград" и "О Благодарности главы администрации городского округа "Город Калининград" (в
редакции решения от 04.12.2024 N 239), руководствуясь Уставом городского округа "Город
Калининград", городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение городского Совета депутатов Калининграда от
26.05.2021 N 94 "Об утверждении Положений "О Почетной грамоте главы администрации
городского округа "Город Калининград" и "О Благодарности главы администрации городского
округа "Город Калининград" (в редакции решения от 04.12.2024 N 239):

1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному самоуправлению
и социальной политике (Петросов О.Э.).";

1.2. В приложении N 1 "Положение "О Почетной грамоте главы администрации городского
округа "Город Калининград":

пункт 2.1 после слов "учреждений, организаций" дополнить словами "(их филиалов,
представительств)";

в приложении N 3 к Положению "О Почетной грамоте главы администрации городского
округа "Город Калининград":

слова "Под ним рукописным шрифтом желто-коричневого цвета высотой: заглавные буквы -
6 мм, прописные - 2 мм, выполнен текст: с левой стороны - Городской округ, с правой - "Город
Калининград"." исключить;

слова "Ниже, на расстоянии 6 мм" заменить словами "Ниже, на расстоянии 8 мм";

1.3. В приложении N 2 "Положение "О Благодарности главы администрации городского
округа "Город Калининград":

пункт 2.2 после слов "учреждений, организаций" дополнить словами "(их филиалов,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW044&n=111906
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW044&n=113483&dst=100019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW044&n=111906
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW044&n=111906&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW044&n=111906&dst=100014
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW044&n=111906&dst=100024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW044&n=111906&dst=100054
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW044&n=111906&dst=100057
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW044&n=111906&dst=100068

представительств)";

в приложении N 3 к Положению "О Благодарности главы администрации городского округа
"Город Калининград":

слова "Под ним рукописным шрифтом желто-коричневого цвета высотой: заглавные буквы -
6 мм, прописные - 2 мм, выполнен текст: с левой стороны - Городской округ, с правой - "Город
Калининград"." исключить;

слова "Ниже, на расстоянии 7 мм" заменить словами "Ниже, на расстоянии 9 мм".

2. Опубликовать решение в газете "Гражданин", разместить на официальном сайте
городского Совета депутатов Калининграда и направить копию решения в Правительство
Калининградской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов
Калининградской области.

3. Решение вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному самоуправлению
и социальной политике (Петросов О.Э.).

Глава городского округа
"Город Калининград"

О.А. Аминов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW044&n=111906&dst=100098